
2022 年 4 月 28 日 

関係者各位 

特定非営利活動法人マリアの丘 

訪問看護ステーションマリアの丘 

理事長 真銅 八千代 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、暑く御礼申し上

げます。 

この度、訪問看護ステーションの看護スタッフが１名、新型コロナウィルス感染症の抗原検査にて陽性

と診断されました。それを受けて、自主的に抗原検査を全ご利用者並びに、一部のスタッフへ行ったとこ

ろ、全員の陰性が確認されました。 

保健所からは濃厚接触者は他看護スタッフ１名おりましたが、他のご利用者・スタッフは非該当のた

め通常営業をしても良いとの回答を頂きました。マリアの丘では万全を期すために有料老人ホームと併

設されているデイサービス・在宅への訪問介護サービスを自主的に 5 月 1 日(日)まで休止し、ご利用

者・スタッフの健康観察を行わせていただく事といたし、5/2（月）より再開する予定といたしまし

た。 

皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけしております。これ以上感染が拡大しない様、誠心誠意努め

させていただきますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

【発生までの経緯】 

4/22（金）出勤。当該スタッフに鼻水あり。熱発等他症状なし 

23（土）出勤。同上 

24（日）出勤。同上 

25（月）欠勤。倦怠感が出現 

 26（火）欠勤。医療機関にて抗原検査にて陽性と診断される。 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

特定非営利活動法人マリアの丘 

担当 真銅 秀和 

058-383-8837 

070-5364-9958 


